εγκρίνεται, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 20 
του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, η καταβολή, στην επιχείρη-
ση «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ Α.Β.Ε.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΛΟΥ-
ΠΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ» με δ.τ. «Ν. ΜΠΑ-
ΖΙΓΟΣ ΑΒΕΕ», (ΑΦΜ 094445062, ΓΕΜΗ 112874508000) 
ποσού τριακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (360.000,00€), 
ήτοι το είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) της εγκεκριμένης 
επιχορήγησης του ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων σα-
ράντα χιλιάδων ευρώ (1.440.000,00€) του επενδυτικού 
σχεδίου της, που υπήχθη, με την υπό στοιχεία 58067/
ΥΠΕ/7/00230/Π/ν.4399/2016/06-06-2022 (Β’ 2991) από-

[...]

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
13/12/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων εξήντα πέντε χιλιά-
δων επτακοσίων τριάντα εννέα ευρώ (2.965.739,00€) και 
δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων 
επτακοσίων τριάντα εννέα ευρώ (2.965.739,00€).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εννιακο-
σίων εξήντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων τριάντα εννέα 
ευρώ (2.965.739,00€), που αποτελεί ποσοστό 100% του

[...]

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
6/4/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων οχτακοσίων τριάντα οκτώ χιλιά-
δων τετρακοσίων δέκα οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτών 
(2.838.418,40€) και των δύο εκατομμυρίων οχτακοσίων 
τριάντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων δέκα οκτώ ευρώ 
και σαράντα λεπτών (2.838.418,40€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των επτακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων πέ-
ντε ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (755.205,89 €), που 
αποτελεί ποσοστό 100,00% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιδότη-
σης χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχεται στο ποσό των 
εννιακοσίων σαράντα οκτώ χιλιάδων εκατόν πενήντα ευρώ 
(948.150,00€), που αποτελεί ποσοστό 45,00% της συνολι-
κής ενισχυόμενης δαπάνης χρηματοδοτικής μίσθωσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 

φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-

χεται στο ποσό των τριακοσίων είκοσι εννέα χιλιάδων